XXXVIII. Item eiusdem (Innocencii) decano bunnensi quod bona capituli alienata et distracta ad proprietatem ecclesie revocari procuret.

Eingang wie in XV. Cum igitur sicut venerabilis frater noster . . archiepiscopus et capitulum colonien. nobis exponere curaverunt, nonnullae possessiones, terre ac alia bona colonien. ecclesie per predecessorum suorum concessiones et confirmationes incautus capituli col. minus provide accedente consensu alienata sint illicite ac districta (l. distracta) in gravem ipsius ecclesie lesionem . . . Im Nebrigen gleichlautend mit XV, auch die Datirung identif.

XIII. De indulgenciis concessis eis quie in die dedicacionis ecclesie col. advenerint.

Nach der Copie in Gelen farrag. abgedr. in den Quellen z. Gesch. der Stadt Köln II, Nr. 243. Varianten: Innocencius. forcius. apparuit. tenantur (!). in quibus. abolendum. vivens. enigmata. et in domino hortamur. quatinus. ac reverentia. penitentibus. visita- verint. penitentia. II. kl. Augusti.

XIV. Innocencii IV. indulgencie concesse omnibus fidelibus ad fabricam ecclesie col. offerentibus scil. annus et XL dies.

Diese vielversprochene Bulle ist zuletzt gedr. Quellen II, Nr. 276, nach der Gelen'schen Abschrift. Varianten: opere sumptuoso (Quellen sumtuoso). dinoscitur (dign.). quatinus (quaten.). et vos (ut vos).

XVII. Innocencii IV. quod clerici Alemannie non teneantur ad solucionem medietatis proventuum suorum licet sint absentes sicut statutum fuit de aliis regionibus.

Innocentius ep. s. s. dei venerabili fratri . . archiepiscopo Maguntin. s. et ap. b. Licet propter urgentes necessitates et imminentia pericula terre sancte omnium ecclesiasticorum proventuum in ipsius terre subsidium per universas provincias (ohne Zweifel vicesimam zu ergänzen) colligi faciamus, necnon pro constantinopolitan. recuperatione imperii medietatem omnium ecclesiasticorum reddituum illorum qui in ecclesiis non resident statuerimus exhi-

bendam: quod tamen in Alemannia huiusmodi vicesimam colligi et redditus non mandaverimus exhiberi nec mandare velimus te per has litteras reddere volumus certiorem. Datum Lugduni XV. kl. oct. pont. n. a. III.

XXXII. Innocencii IV. indulgencia in festivitate trium regum annuatim concessa.

Gedruckt nach der Gelen'schen Copie Quellen II, Nr. 256. Varianten: ac laudabiliter. habundantia. beneservientibus in einem Wort. ei quasi quibusdam illectivis muneribus indulgentiis scilicet et remissionibus . coruscantia. penitentia annis singulis misericorditer rel.

Datum Lugduni VI. kl. aprilis pont. n. a. IV.